
 

 

 

 

 

 

 
  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS LAŠSKO, z. s.  
na období 2014 - 2020  
 
Dodatek č. 2 



Programový rámec PRV 
 
Změna programového rámce PRV v souvislosti s navýšením alokace pro přechodné období 

 

Na základě dodatku č. 1 k akceptačnímu dopisu o schválení Programového rámce Programu rozvoje 

venkova Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Lašsko, z. s. pro období 2014-2020 

vydaného dne 15. 7. 2021 Odborem Řídícího orgánu PRV, došlo k navýšení alokace MAS v tomto 

programovém rámci o 6 657 600 Kč. Celková výše nově rezervované alokace tak činí 32 127 310,- Kč. 

 

V souvislosti s výše zmíněným navýšením alokovaných prostředků byla podána změna SCLLD jejímž 

předmětem byla zejména úprava finančního a indikátorového plánu v programovém rámci PRV. Kromě 

navýšení alokací Fiche 2, Fiche 3, Fiche 4 a Fiche 11 a s tím související úpravou indikátorů, došlo také 

ke zrušení Fiche 10: Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER.  U Fiche 5, Fiche 7 a Fiche 8 došlo 

v průběhu realizace projektů k drobným úsporám (dohromady 77 500 Kč). Tyto úspory budou spolu 

s alokací zrušené Fiche 10 (400 000 Kč) použity k navýšení alokací Fichí 2, 3, 4 a 11. Zmíněné úpravy 

byly projednány a schváleny Valnou hromadou MAS dne 2. 3. 2022. Změny v alokacích jednotlivých 

Fichí jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

Fiche Původní stav 

alokace 

Aktualizace 

rozdělení alokací 

Fiche 1: Předávání znalostí a informační akce 

 

0 0 

Fiche 2: Investice do zemědělských podniků 

 

6 211 112 8 351 642 

Fiche 3: Zpracování a uvádění na trh zemědělských 

produktů 

2 337 743 3 408 008 

Fiche 4: Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

6 931 513 8 358 533 

Fiche 5: Zavádění preventivních protipovodňových 

opatření v lesích 

868 250 848 750 

Fiche 6: Neproduktivní investice v lesích 

 

598 657 598 657 

Fiche 7: Investice do lesnických technologií a zpracování 

lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

1 329 046 1 311 546 

Fiche 8: Sdílení zařízení a zdrojů 

 

731 250 690 750 

Fiche 9: Horizontální a vertikální spolupráce mezi 

účastníky KDŘ a místních trhů 

0 0 

Fiche 10: Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

 

400 000 0 

Fiche 11: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech 

6 062 139 8 559 424 

 

Kromě změn týkajících se finančního a indikátorového plánu byly také u některých Fichí aktualizovány 

principy pro stanovení preferenčních kritériích. 

 



V operačním programu PRV bude MAS Lašsko vykonávat aktivity prostřednictvím komunitně vedeného 

místního rozvoje v rámci Opatření M19 a operací 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje a 19.3.1 Příprava a provádění činností spolupráce místní akční 

skupiny.  

 

Programový rámec obsahuje definici konkrétních aktivit, kterými jsou naplňovány stanovené cíle ve 

SCLLD, a která také vymezují oblasti podpory pro konečné žadatele. V rámci programového rámce PRV 

bylo na základě analýzy potřeb území, komunitního projednávání a konečného rozhodnutí aktérů 

definováno 11 Fichí s aktivitami, které budou vykonávány v rámci výše uvedených operací. Grafické 

znázornění programového rámce Programu rozvoje venkova ukazuje následující schéma.  

 

Koncem roku 2018 bylo místním akčním skupinám umožněno realizovat rozvoj svého území v rámci 

výzev PRV prostřednictvím Článku 20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. Tato 

skutečnost byla zohledněna při tvorbě a zpracování Mid-term evaluace, kde bylo v rámci tří zasedání 

fokusních skupin diskutována potřeba realizace aktivit Čl. 20 na území MAS Lašsko. V rámci Mid-term 

evaluace byla také řešena otázka přesunů alokací z nečerpaných Fichí. 

 

Na základě závěrů ze schválené evaluační zprávy1 (konkrétně na str. 48 - 54, 64, 68, 70 a 71) byla 

provedena aktualizace Programového rámce PRV spočívající zejména v zařazení Článku 20, rušení Fichí, 

přesunu alokací z nečerpaných Fichí a s tím související úpravy SCLLD (Analytická část: socioekonomická 

analýza, SWOT analýza, APP; Strategická část: Programový rámec PRV,  zařazení nové Fiche 11, zrušení 

Fiche 1 a Fiche 9, úprava indikátorů u všech Fichí; úprava finančního plánu a indikátorů) 

 

 Po průzkumu absorpční kapacity území a dotazníkovém šetření bylo Radou MAS navrženo, že by se 

pro výzvy MAS Lašsko mohl výčet podporovaných aktivit omezit. 

 

Na valné hromadě dne 10. 12. 2019 byla otevřena diskuze k přerozdělení nevyčerpané alokace v 

programovém rámci PRV, zejména s ohledem na možnost zařazení nové oblasti podpory 

prostřednictvím zařazení ČI. 20. 

 
Zrušení Fichí 

Na jednání Valné hromady dne 5. 2. 2020 MAS bylo rozhodnuto o zrušení Fiche 1 Předávání znalostí a 

informační akce (byla vyhlášena v rámci všech tří výzev PRV MAS Lašsko, v letech 2017, 2018 a 2019) 

a Fiche 9 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky KDŘ a místních trhů (byla vyhlášena 

v rámci výzvy PRV č. 2 a výzvy PRV č. 3, v letech 2018 a 2019). V těchto Fichích se i přes jejich opakované 

vyhlašování v rámci výzev PRV a intenzivní animační činnost v území nepodařilo nalézt žadatele. Také 

do budoucna není zaznamenán zájem potenciálního žadatele předložit projekt v rámci těchto Fichí. 

Přidání Fiche 

Na stejném zasedání Valné hromady byl také schválen návrh na zařazení nové Fiche 11 Základní služby 

a obnova vesnic ve venkovských oblastech. Na základě průzkumu území a následném návrhu Rady MAS 

bylo Valné hromadě doporučeno nezařazovat Čl. 20 v plné šíři, ale zařadit pouze vybrané aktivity, 

(konkrétně: a) Veřejná prostranství, c) Hasičské zbrojnice (JPO V), f) Kulturní a spolkové zařízení včetně 

knihoven, h) Muzea a expozice pro obce), což bylo schváleno. 

 
 

                                                
1 Dostupná v online verzi na: http://maslassko.cz/mnews/data/files/others/mid-term_evaluace_mas_lassko.pdf 

http://maslassko.cz/mnews/data/files/others/mid-term_evaluace_mas_lassko.pdf


Změny alokací mezi Fichemi v programovém rámci PRV  
Dále byly provedeny změny finančního plánu související se zrušením Fiche 1 a 9, zařazením Fiche 11 a 

úprava alokací ostatních Fichí. Na základě závěrů mid-term evaluace a průběžného zjišťování zájmu o 

jednotlivé aktivity v území bylo rozhodnuto o přealokování finančních prostředků mezi jednotlivými 

Fichemi: 

Alokace zrušené Fiche 1 (2 500 000 Kč) byla převedena na podporu aktivit Fiche 2, ve které byla alokace 

vyčerpána již v rámci výzvy PRV č. 1 a zároveň je na území MAS zaznamenán velký zájem o tyto aktivity. 

Alokace Fiche 2 byla celkově posílena o 2 777 662 Kč,  277 662 Kč bylo přesunuto z Fiche 7. V rámci 

Fiche 3 došlo ke snížení celkové alokace na 2 337 743 Kč a přesunutí uvolněných prostředků ve výši 

395 737 Kč do alokace nově zařazené Fiche 11. Zbytková alokace Fiche 4 ve výši 567 397 Kč byla 

přesunuta do alokace nově zařazené Fiche 11, celková alokace Fiche 4 byla tedy snížena na 6 931 513 

Kč. Z důvodu neexistence dalších potenciálních žadatelů, kteří by se chystali předložit žádost o dotaci 

v rámci Fiche 5 bude alokace této Fiche snížena na 868 250 Kč. Již tak omezený počet žadatelů je dále 

limitován podmínkami přijatelnosti pravidel (např.: lesy na velké části území naší MAS spadají do území 

uvedených v Registru svahových nestabilit ČGS, neochota žadatelů postupovat při výstavbě podle 

normy TNV 75 2415:2013, …). Žadatelé část plánovaných projektů realizují z vlastních zdrojů. 

Nevyčerpaná alokace ve výši 1 131 750 Kč bude převedena na podporu Fiche 11. Také v případě Fiche 

6 neexistuje na území MAS žadatel se zájmem realizovat v této Fichi projekt. Z tohoto důvodu došlo ke 

snížení alokace Fiche na 598 657 Kč. Obce, které jako vlastníci lesa, jevily o dané opatření zprvu velký 

zájem, ze svých záměrů postupně ustoupily a to zejména z důvodu nemožnosti realizovat projekt 

v ZCHÚ a oblastí Natura 2000 a dále např. neochotě vlastníků lesa podporovat přístup do 

hospodářských/produkčních lesů, také v souvislosti s kůrovcovou kalamitou, která území naší MAS 

také postihla. Nevyčerpaná část alokace (1 401 343 Kč) je převedena na podporu Fiche 11. Zbytková 

alokace Fiche 7 byla přesunuta do Fiche 2 (277 662 Kč) a do Fiche 11 (37 292 Kč) do alokace nově 

zařazené Fiche 11. Celková alokace Fiche 7 byla tedy snížena na 1 329 046 Kč. V rámci Fiche 8 bylo 

dosaženo cílových hodnot indikátorů, zároveň v území nevíme o dalších potenciálních žadatelích. 

Zbývající alokace této Fiche (768 750 Kč) bude převedena na podporu Fiche 11. Celková alokace Fiche 

8 byla snížena na 731 250 Kč. Alokace zrušené Fiche 9 (1 000 000 Kč) byla převedena na podporu aktivit 

Fiche 11. Alokace nově zařazené Fiche 11 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech je 

6 062 139 Kč. 

V souvislosti s přesuny alokací mezi Fichemi, byly také provedeny adekvátní změny hodnot indikátorů 

u jednotlivých Fichí a zároveň došlo k zařazení nového indikátoru u Fiche 11 s hodnotou 10 

podpořených operací (akcí). 

 

  



Obr. 5 Fiche definované pro Programový rámec PRV 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

 

 

 

P
ro

gr
am

o
vý

 r
ám

ec
 P

R
V

Fiche 1. 

Předávání znalostí a informační akce

Fiche 2.

Investice do zemědělských podniků

Fiche 3.

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Fiche 4.

Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností

Fiche 5.

Zavádění preventivních protipovodňových opatření v lesích

Fiche 6.

Neproduktivní investice v lesích

Fiche 7.

Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh

Fiche 8.

Sdílení zařízení a zdrojů

Fiche 9.

Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky KDŘ a 
místních trhů

Fiche 10.

Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER

Fiche 11.

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech



Tab. 43 Programový rámec PRV - Fiche 1: Předávání znalostí a informační akce 

Číslo Fiche 1 

Název Fiche:  Fiche 1: Předávání znalostí a informační akce 
Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 14 - Předávání znalostí a informační akce 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Cílem fiche je podpora odborného vzdělávání, předávání znalostí a získávání 

dovedností v oblastech zemědělství, potravinářství a lesnictví. Aktivity vedoucí k 

naplnění této fiche budou: zajištění odborného vzdělávání, získávání dovedností a 

informační akce pro osoby pracující v odvětvích zemědělství, potravinářství, lesnictví, 

uživatele půdy a jiné hospodářské subjekty, které jsou malými nebo středními 

podniky působícími ve venkovských oblastech. Informační akce by se měly zaměřit na 

poskytování informací a předávání zkušeností v případě témat, které lze aplikovat v 

zemědělské výrobě, potravinářství a lesnictví, a to především s ohledem na podporu 

využívání inovativních postupů. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.1. Ekonomika regionu založená na lidských zdrojích a inovacích 
Specifický cíl: I.1.1. Zlepšení konkurenceschopnosti místní ekonomiky 
prostřednictvím rozvoje znalostí a dovedností zaměstnanců  
Opatření:  
I.1.1.1. kariérní poradenství a vzdělávání venkovského obyvatelstva pro zvýšení 
lokální zaměstnanosti ve spolupráci s místními zaměstnavateli  
I.1.1.2. podpora předávání zkušeností a sdílení dobrých praxí 
 
Strategický cíl: II.2. Podpora vzdělávání a informovanosti 
Specifický cíl: II.2.1: Kvalitnější vzdělávání pro všechny děti, rozšíření nabídky a 
dosahu celoživotního vzdělávání 
Opatření:  
II.2.1.6. podpora a propagace celoživotního a profesního vzdělávání dospělých 
 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Vzdělávací kurzy, informační akce, workshopy, exkurze, vzdělávací akce s cílem 
předávání zkušeností a příkladů dobré praxe. Témata musí být zaměřena na aktivity 
podporované v rámci PRV. 
Způsobilými výdaji mohou být náklady na organizaci a zajištění akcí. U vzdělávacích 
akci max. počet účastníků 15, informační akce 15 a více, včetně exkurzí pořádaných v 
souvislosti s projektem. 

Definice příjemce dotace 
 

Subjekt zajišťující odborné vzdělávání či jiné předávání znalostí a informační akce 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata PRV (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• spolupráce partnerů při přípravě a realizaci projektu 

 



Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

92301 Počet účastníků vzdělávání 0 0 0 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

92030 T3 Celkový počet vyškolených účastníků podle čl. 14 nařízení 
EU č. 1305/2013 

0  0 0 

 



Tab. 44 Programový rámec PRV - Fiche 2: Investice do zemědělských podniků 

Číslo Fiche 2 

Název Fiche:  Fiche 2: Investice do zemědělských podniků 
Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podpora přispívá k naplňování Priority 2 Zvýšení životaschopnosti zemědělských 

podniků a konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské činnosti ve všech 

regionech a podpora inovativních zemědělských technologií a udržitelného 

obhospodařování lesů, zejména prioritní oblasti 2A Zlepšení hospodářské výkonnosti 

všech zemědělských podniků a usnadnění jejich restrukturalizace a modernizace, 

zejména za účelem zvýšení míry účasti na trhu a orientace na trh, jakož i diverzifikace 

zemědělských činností. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.1: Ekonomika regionu založená na lidských zdrojích a inovacích 
Specifický cíl: I.1.2. Zlepšení konkurenceschopnosti místní ekonomiky 
prostřednictvím inovací v jednotlivých hospodářských odvětvích  
Opatření: 
I.1.2.4. podpora inovací v zemědělství a lesnictví  s cílem produkce pro místní trh 
Strategický cíl: I.2: Rozvoj podnikatelského prostředí, poradenských služeb 
Specifický cíl: I.2.1: Zlepšení podnikatelského prostředí pro místní podnikatele 
Opatření: 
I.2.1.2. podpora zahájení činnosti a rozvoje malých a středních podnikatelů 
Strategický cíl: III.2: Ochrana přírody a krajiny 
Specifický cíl: III.2.2: Podpora přírodě blízkých postupů hospodaření 
Opatření: 
III.2.2.2. podpora environmentálně šetrných způsobů hospodaření v zemědělství 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Region, v němž se území MAS Lašsko nachází, je tradičně zaměřen na zpracovatelský 

průmysl a částečně opomíjí podnikání v zemědělství. V současné době roste potřeba 

obyvatel po místních surovinách a produktech. Podpora inovací v zemědělské výrobě 

a zpracování produktů s důrazem na posílení pozice v rámci místní distribuce má 

potenciál zvyšovat přidanou hodnotu této produkce, a tím posilovat 

konkurenceschopnost a soběstačnost regionu, to vše v souladu s principy 

environmentálně šetrného hospodaření. 

Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělského 
podniku.  
Podpora dle odpovídajícího článku PRV zahrnuje hmotné a nehmotné investice v 
živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice do zemědělských staveb a 
technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. 
Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou 
výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 
zemědělském podniku. V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou 
výrobu týkající se včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat 
obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže být 
poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

Definice příjemce dotace 
 

Zemědělský podnikatel 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 



• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• tvorba pracovního místa (preferovány budou projekty vytvářející nová 
pracovní místa) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 

• podpora začínajících zemědělců a podpora mladých zemědělců (vymezení 
začínajících a mladých zemědělců budou upřesněna ve výzvách MAS) 

• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

• počet podpořených subjektů v území 

• spolupráce při přípravě projektu s kanceláří MAS 

• podpora k přírodě šetrných způsobů hospodaření (např. velikost půdního 
bloku, režim ekologického zemědělství) 

• podpora žadatelů se sídlem v územní působnosti MAS 

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

93701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 6 28 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

0 2 3 

 
  



Tab. 45 Programový rámec PRV - Fiche 3: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Číslo Fiche 3 

Název Fiche:  Fiche 3: Zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů 

Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 
Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podpora bude směřovat do investic na zpracování, uvádění na trh nebo vývoje 

zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU3 nebo bavlny, 

s výjimkou produktů rybolovu, přičemž výstupem procesu produkce může být 

produkt, na nějž se uvedená příloha nevztahuje. Podpora přispívá k naplňování 

Priority 3 Podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracování 

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh, dobrých životních podmínek zvířat a 

řízení rizik v zemědělství, zejména prioritní oblasti 3A Zlepšení konkurenceschopnosti 

prvovýrobců jejich lepším začleněním do zemědělskopotravinářského řetězce 

prostřednictvím programů jakosti, přidáváním hodnoty zemědělským produktům a 

podporou místních trhů a krátkodobých řetězců, seskupení a organizací producentů 

a mezioborových organizací. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.1: Ekonomika regionu založená na lidských zdrojích a inovacích 
Specifický cíl: I.1.2. Zlepšení konkurenceschopnosti místní ekonomiky 
prostřednictvím inovací v jednotlivých hospodářských odvětvích  
Opatření: 
I.1.2.4. podpora inovací v zemědělství a lesnictví  s cílem produkce pro místní trh 
Strategický cíl: I.2: Rozvoj podnikatelského prostředí, poradenských služeb 
Specifický cíl: I.2.1: Zlepšení podnikatelského prostředí pro místní podnikatele 
Opatření: 
I.2.1.2. podpora zahájení činnosti a rozvoje malých a středních podnikatelů 
 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Podpora dle odpovídajícího článku PRV zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které 
se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje 
jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních 
ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, 
finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s 
dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracovávané 
suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou 
rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice 
související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně 
investic do marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod ve 
zpracovatelském provozu. V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se 
zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných 
hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu 
na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním 
potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených vín nebo cross-flow filtr na 
víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu tangenciálně a určitý objem vína 
prochází membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s 
odfiltrovanými nečistotami. 

Definice příjemce dotace 
 

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní 
ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I 
Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 



Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• tvorba pracovního místa (preferovány budou projekty vytvářející nová 
pracovní místa) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 

• podpora začínajících zemědělců a podpora mladých zemědělců (vymezení 
začínajících a mladých zemědělců budou upřesněna ve výzvách MAS) 

• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

• využití místních surovin a produktů 

• počet podpořených subjektů v území 

• spolupráce při přípravě projektu s kanceláří MAS 

• podpora bioprodukce 

• podpora žadatelů se sídlem v územní působnosti MAS 

• podpora začínajících a mladých podnikatelů (vymezení začínajících a 
mladých podnikatelů bude upřesněno ve výzvách MAS) 

 
 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

93701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 0 13 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

0 0 0 

 
 
  



Tab. 46 Programový rámec PRV - Fiche 4: Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Číslo Fiche 4 

Název Fiche:  Fiche 4: Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností 

Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podpora zahrnuje investice na založení a rozvoj nezemědělských činností. Podpora 

přispívá k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a 

podpora hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech, zejména prioritní oblasti 

6A Usnadnění diverzifikace, vytváření malých podniků a pracovních míst. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.2: Rozvoj podnikatelského prostředí, poradenských služeb 
Specifický cíl: I.2.1: Zlepšení podnikatelského prostředí pro místní podnikatele 
Opatření: 
I.2.1.2. podpora zahájení činnosti a rozvoje malých a středních podnikatelů  
I.2.1.3. zkvalitnění stávající infrastruktury a služeb (dopravní, energetická, technická, 
informační) 
I.2.1.4. propagace MSP (úspěšných zemědělců, řemeslníků a drobných podnikatelů) 
Strategický cíl: I.1: Ekonomika regionu založená na lidských zdrojích a inovacích 
Specifický cíl: I.1.2. Zlepšení konkurenceschopnosti místní ekonomiky 
prostřednictvím inovací v jednotlivých hospodářských odvětvích  
Opatření: 
I.1.2.1. podpora zvyšování adaptability podniků a jejich přechod na znalostní 
ekonomiku 
I.1.2.4. podpora inovací v zemědělství a lesnictví  s cílem produkce pro místní trh 
 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Rozvoj podnikatelských činností je závislý na kvalitní infrastruktuře umožňující mj. 
možnost realizace a rozšíření podnikatelských záměrů v regionu. Zemědělští 
podnikatelé málo diverzifikují své příjmy a málo kdy se věnují jiné, než zemědělské 
činnosti, což představuje určité riziko. V regionu existuje poměrně mnoho 
brownfieldů, které by bylo možné znovu využít pro podnikání a tak omezit výstavbu 
na zelené louce, která vede ke ztrátě zemědělské půdy a ke zvyšování nároků na 
infrastrukturu. Pro rozvoj podnikání v oblasti je také vhodné zajistit kvalitní 
informační systém pro podnikatele i veřejnost, který by přinesl přehled o výrobcích a 
službách, v regionu poskytovaných. Zatraktivnění místního prostředí a propagace 
lokálních produktů a výrobků je důležitým doplněním praktické podpory činnosti 
místních podnikatelů a výrobců.   
Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace 
ekonomických činností (CZ-NACE): C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v 
odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby 
syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 
12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s 
výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy 
a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s 
pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a 
pohostinství), J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M 
(Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti 
cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti související 
se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní a 
kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav), N 82.92 
(Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační 
činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb). V případě uvádění 



produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I 
Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o 
fungování EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, 
které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU. Činnosti R 93 (Sportovní, 
zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být realizovány 
pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 

Definice příjemce dotace 
 

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských 
oblastech, jakož i zemědělci. 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• tvorba pracovního místa (preferovány budou projekty vytvářející nová 
pracovní místa) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 

• podpora začínajících zemědělců a podpora mladých zemědělců (vymezení 
začínajících a mladých zemědělců budou upřesněna ve výzvách MAS) 

• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

• spolupráce při přípravě projektu s kanceláří MAS 

• počet podpořených subjektů v území 

• podpora žadatelů se sídlem v územní působnosti MAS 

• podpora začínajících a mladých podnikatelů (vymezení začínajících a 
mladých podnikatelů bude upřesněno ve výzvách MAS) 

 

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

93701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 2 19 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

0 0   5 

 



  



Tab. 47 Programový rámec PRV - Fiche 5: Zavádění preventivních protipovodňových opatření v lesích 

Číslo Fiche 5 

Název Fiche:  Fiche 5: Zavádění preventivních protipovodňových opatření 
v lesích 

Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 24, odstavec 1., písmeno a) Zavádění preventivních protipovodňových 
opatření v lesích 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje realizaci preventivních opatření před 

povodňovými situacemi. Podpora přispívá k naplňování Priority 4 Podpora obnovy, 

zachování a zlepšení ekosystémů závislých na zemědělství a lesnictví, zejména 

prioritní oblasti 4C Předcházení erozi půdy a lepší hospodaření s půdou, podpora má 

vedlejší efekt na prioritní oblast 4B Lepší hospodaření s vodou, včetně nakládání s 

hnojivy a pesticidy. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: III.1. Rozvoj inovativních řešení zlepšujících kvalitu ovzduší, vod a 
odpadového hospodářství 
Specifický cíl: III.1.2. Zlepšování retenčních schopností krajiny a kvality povrchových 
a podpovrchových vody 
Opatření: 
III.1.2.3. zlepšování retenčních schopností krajiny  
Strategický cíl: Zdravý a spokojený život v příjemném a bezpečném prostředí 
Specifický cíl: II.1.1: Zvýšení kvality a bezpečí veřejného prostoru 
Opatření: 
II.1.1.4. zvyšování odolnosti území proti extrémním klimatickým jevům a zvýšení 
připravenosti území k řešení rizik a katastrof 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Vodní toky na území MAS Lašsko jsou z převážné většiny regulovány, okolí jejich 
napřímených koryt neposkytuje téměř žádné přirozené inundační území, kde by se 
mohla voda rozlévat a zpomalit tak její odtok z území. Tato skutečnost, spolu s nízkou 
hustotou vodních ploch (nádrže, rybníky, tůně, mokřady …) a poměrně vysokým 
podílem zastavěných a zpevněných ploch na území MAS Lašsko, vede 
k akcelerovanému odtoku vody z krajiny. Tento efekt je ještě zesilován velkým 
podílem odvodněné zemědělské půdy a převahou velkých půdních bloků v území. 
Tento stav není ideální jak z hlediska ohrožení povodňovými situacemi (zejména 
bleskovými povodněmi v případě výskytu přívalových srážek), tak z hlediska 
schopnost krajiny zadržet vodu v území a vytvoření jejích zásob v případě suchých 
období.  
V rámci této fiche jsou podporovány projekty na retenci vody, např. retenční nádrže 
nebo opatření na zpomalení odtoku vody a snížení odnosu splavenin zpomalením 
rychlosti vody prostřednictvím hrazení bystřin nebo stabilizací strží. Podpořena 
budou též preventivní protipovodňová opatření na drobných vodních tocích a v jejich 
povodích, např. zkapacitnění koryta vodního toku, stabilizace koryta, zabezpečení 
břehů. Podpora je dále určena na protierozní opatření na drobných vodních tocích a 
v jejich povodích, např. zábrany sesuvů půdy, sanace erozních rýh. Projekty musí být 
realizovány na PUPFL včetně vodních toků, popř. jejich částí a vodních útvarů, které 
se nacházejí v rámci PUPFL. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří 
podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní 
hospodářské osnovy. Projekty musí být v souladu s plánem na ochranu lesů, který 
vypracují členské státy. U žadatelů s vlastnictvím nad 500 ha je podpora podmíněna 
předložením informací s rozvedením cílů v oblasti prevence. 

Definice příjemce dotace 
 

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a 
jejich sdružení. 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 



Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 

• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

93701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 0 1 

93001 Celková plocha (ha) 0 0 197,4 

 
  



Tab. 48 Programový rámec PRV - Fiche 6: Neproduktivní investice v lesích 

Číslo Fiche 6 

Název Fiche:  Fiche 6: Neproduktivní investice v lesích 
Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 25 Neproduktivní investice v lesích 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podpora zahrnuje investice ke zvyšování environmentálních a společenských funkcí 

lesa podporou mimoprodukčního, zejména rekreačního potenciálu lesů. Podpora 

přispívá k naplňování Priority 4 Podpora obnovy, zachování a zlepšení ekosystémů 

závislých na zemědělství a lesnictví, zejména prioritní oblasti 4C Předcházení erozi 

půdy a lepší hospodaření s půdou, podpora má vedlejší efekt na prioritní oblast 4A 

Obnova, zachování a posílení biologické rozmanitosti, včetně oblastí sítě Natura 

2000, oblastí s přírodními či jinými zvláštními omezeními a zemědělství vysoké 

přírodní hodnoty, i stavu evropské krajiny. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.2. Rozvoj podnikatelského prostředí, poradenských služeb 
Specifický cíl: I.2.3: Rozšíření a zkvalitnění nabídky turisticky zajímavých destinací a 
aktivit 
Opatření: 
1.2.3.2. zajištění kvalitního informačního servisu návštěvníků 
I.2.3.3. rozvoj doprovodné infrastruktury 
 
Strategický cíl: III.2: Ochrana přírody a krajiny 
Specifický cíl: III.2.1: Zlepšení stavu živé i neživé přírody  
Opatření: 
III.2.1.2. péče o krajinný ráz 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, 
např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení 
významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. 
Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. 
zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat 
lze také opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a 
opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, 
stupně. Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území 
a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle 
platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní 
hospodářské osnovy. 

Definice příjemce dotace 
 

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a 
jejich sdružení. 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 



• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

92702 Počet podpořených operací (akcí) 0 0 1 

93001 Celková plocha (ha) 0 0 4,38 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

 Závazný indikátor není stanoven    

 
  



Tab. 49 Programový rámec PRV - Fiche 7: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, 
jejich mobilizace a uvádění na trh 

Číslo Fiche 7 

Název Fiche:  Fiche 7: Investice do lesnických technologií a zpracování 
lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 26 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na trh 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podporovány budou investice do lesnických technologií a do strojů a technologií 

vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva. Podpora přispívá k naplňování Priority 2 

Zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech 

druhů zemědělské činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských 

technologií a udržitelného obhospodařování lesů, zejména prioritní oblasti 2C 

Zlepšení ekonomické výkonnosti lesního hospodářství. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.1: Ekonomika regionu založená na lidských zdrojích a inovacích 
Specifický cíl: I.1.2. Zlepšení konkurenceschopnosti místní ekonomiky 
prostřednictvím inovací v jednotlivých hospodářských odvětvích  
Opatření: 
I.1.2.4. podpora inovací v zemědělství a lesnictví  s cílem produkce pro místní trh 
 
Strategický cíl: III.2: Ochrana přírody a krajiny 
Specifický cíl: III.2.1: Podpora přírodě blízkých postupů hospodaření  
Opatření: 
III.2.1.3. podpora přírodě blízkých postupů v lesním hospodaření 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření 
na lesních pozemcích jako např. stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu 
lesních porostů včetně přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje 
pro přípravu půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro lesní 
školkařskou činnost. Podpora se může týkat též výstavby či modernizace 
dřevozpracujících provozoven včetně technologického vybavení. Investice související 
s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje energie jsou omezeny na všechny 
pracovní operace před průmyslovým zpracováním; za průmyslové zpracování se 
nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé polotovary (např. výroba řeziva a 
jeho základní opracování). Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty 
lesů musejí být odůvodněné ve vztahu k očekávanému zlepšení lesů v jednom nebo 
více podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro lesní těžební práce a 
postupů těžby, které jsou šetrné k půdě a zdrojům. Žadatel na lesních pozemcích 
hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné 
lesní hospodářské osnovy - nevztahuje se na dřevozpracující provozovny. 

Definice příjemce dotace 
 

Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky zaměřené na 
investice, které zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí se zpracováním, mobilizací 
lesnických produktů a jejich uváděním na trh. 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 



• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 

• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

93701 Počet podpořených podniků/ příjemců 0 0 3 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

0 0   0,5 

 
  



Tab. 50 Programový rámec PRV -Fiche 8: Sdílení zařízení a zdrojů 

Číslo Fiche 8 

Název Fiche:  Fiche 8: Sdílení zařízení a zdrojů 
Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 35, odstavec 2., písmeno c) Sdílení zařízení a zdrojů 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podpora je zaměřena na spolupráci minimálně dvou subjektů při společném sdílení 

zařízení a zdrojů. Cílem spolupráce je efektivní využití zdrojů a dosažení úspor, 

kterých by při individuálním postupu nemohlo být dosaženo. Podpora přispívá k 

naplňování Priority 2 Zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a 

konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské činnosti ve všech regionech a 

podpora inovativních zemědělských technologií a udržitelného obhospodařování 

lesů, zejména prioritní oblasti 2A Zlepšení hospodářské výkonnosti všech 

zemědělských podniků a usnadnění jejich restrukturalizace a modernizace, zejména 

za účelem zvýšení míry účasti na trhu a orientace na trh, jakož i diverzifikace 

zemědělských činností, podpora má vedlejší efekt na prioritní oblast 2C Zlepšení 

ekonomické výkonnosti lesního hospodářství a 3A Zlepšení konkurenceschopnosti 

prvovýrobců jejich lepším začleněním do zemědělsko-potravinářského řetězce 

prostřednictvím programů jakosti, přidáváním hodnoty zemědělským produktům a 

podporou místních trhů a krátkodobých řetězců, seskupení a organizací producentů 

a mezioborových organizací. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.1: Ekonomika regionu založená na lidských zdrojích a inovacích 
Specifický cíl: I.1.2. Zlepšení konkurenceschopnosti místní ekonomiky 
prostřednictvím inovací v jednotlivých hospodářských odvětvích  
Opatření: 
I.1.2.4. podpora inovací v zemědělství a lesnictví  s cílem produkce pro místní trh 
Strategický cíl: I.2: Rozvoj podnikatelského prostředí, poradenských služeb 
Specifický cíl: I.2.1: Zlepšení podnikatelského prostředí pro místní podnikatele 
Opatření: 
I.2.1.2. podpora zahájení činnosti a rozvoje malých a středních podnikatelů  
I.2.1.3. zkvalitnění stávající infrastruktury a služeb (dopravní, energetická, technická, 
informační) 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cílů/článků Nařízení 
PRV 
vycházející z potřeb území) 

Výsledky spolupráce jsou přínosem do odvětví zemědělství, potravinářství nebo 
lesnictví nebo směřují do venkovských oblastí. Podporovány budou společné 
investice, tzn. pořízení konkrétní technologie či stroje k výkonu činnosti 
spolupracujících subjektů. Modernizace nebo nová výstavba skladovacích a 
výrobních prostor nebo provedení stavebních prací potřebných k umožnění 
efektivního využití zdrojů (např. přírodních, energetických či genetických zdrojů). V 
souvislosti s realizovanou investicí může být podpora poskytnuta též na vznik a 
koordinaci spolupracujících subjektů, tzn. spolupráce na tvorbě studií a 
podnikatelského plánu. V případě spolupráce v odvětví zemědělství se projekt týká 
zemědělské prvovýroby nebo zpracování zemědělských produktů nebo uvádění 
zemědělských produktů na trh. V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se 
zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných 
hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu 
na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním 
potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených vín nebo cross-flow filtr na 
víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu tangenciálně a určitý objem vína 
prochází membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s 
odfiltrovanými nečistotami. 

Definice příjemce dotace 
 

Uskupení minimálně dvou subjektů, přičemž minimálně jeden musí prokázat 
podnikatelskou činnost v odvětví zemědělství nebo potravinářství, v případě lesnictví 
se jedná o subjekt hospodařící v lesích. Každý subjekt musí splňovat kategorii 



mikropodniku. Může se jednat o následující subjekty: zemědělský podnikatel, 
výrobce potravin, subjekt hospodařící v lesích. 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 

• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

93701 Počet podpořených podniků/ příjemců 0 0 4 

93102 Počet podpořených kooperačních činností 0 0 2 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

 Závazný indikátor není stanoven    

 
  



Tab. 51 Programový rámec PRV - Fiche 9: Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky KDŘ a místních 
trhů 

Číslo Fiche 9 

Název Fiche:  Fiche 9: Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky 
KDŘ a místních trhů 

Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 35, odstavec 2., písmeno d) Horizontální a vertikální spolupráce mezi 
účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Podpora je zaměřena na spolupráci minimálně dvou subjektů, která vede k vytváření 

a rozvoji krátkých dodavatelských řetězců (KDŘ) a místních trhů. Podpora přispívá k 

naplňování Priority 3 Podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracování 

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh, dobrých životních podmínek zvířat a 

řízení rizik v zemědělství, zejména prioritní oblasti 3A Zlepšení konkurenceschopnosti 

prvovýrobců jejich lepším začleněním do zemědělskopotravinářského řetězce 

prostřednictvím programů jakosti, přidáváním hodnoty zemědělským produktům a 

podporou místních trhů a krátkodobých řetězců, seskupení a organizací producentů 

a mezioborových organizací, podpora má vedlejší efekt na prioritní oblast 2A Zlepšení 

hospodářské výkonnosti všech zemědělských podniků a usnadnění jejich 

restrukturalizace a modernizace, zejména za účelem zvýšení míry účasti na trhu a 

orientace na trh, jakož i diverzifikace zemědělských činností. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: I.1: Ekonomika regionu založená na lidských zdrojích a inovacích 
Specifický cíl: I.1.2. Zlepšení konkurenceschopnosti místní ekonomiky 
prostřednictvím inovací v jednotlivých hospodářských odvětvích  
Opatření: 
I.1.2.4. podpora inovací v zemědělství a lesnictví  s cílem produkce pro místní trh 
Strategický cíl: I.2: Rozvoj podnikatelského prostředí, poradenských služeb 
Specifický cíl: I.2.1: Zlepšení podnikatelského prostředí pro místní podnikatele 
Opatření: 
I.2.1.2. podpora zahájení činnosti a rozvoje malých a středních podnikatelů  
I.2.1.3. zkvalitnění stávající infrastruktury a služeb (dopravní, energetická, technická, 
informační) 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Účelem podpory je začlenění prvovýrobců do dodavatelských řetězců a posílení jejich 
konkurenceschopnosti. Podpora je určena pro společné investice na vznik, rozvoj a 
společnou propagaci KDŘ nebo místního trhu. Způsobilé jsou aktivity např. společné 
pořízení strojů, technologie a vybavení, stavební náklady na novou výstavbu nebo 
modernizaci nemovitého majetku, pořízení počítačového softwaru, propagační 
činnost, tvorba studií a podnikatelského plánu. Podpora se týká pouze 
dodavatelských řetězců, které zahrnují nejvýš jednoho zprostředkovatele mezi 
zemědělcem a spotřebitelem. Podpora se týká trhů splňujících definici místního trhu. 

Definice příjemce dotace 
 

Uskupení minimálně dvou subjektů, přičemž minimálně jeden musí prokázat 
podnikatelskou činnost v odvětví zemědělství nebo potravinářství. Může se jednat o 
následující subjekty: zemědělský podnikatel, výrobce potravin, nevládní neziskové 
organizace zastupující zemědělce nebo zpracovatele potravin, obce nebo svazky obcí. 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

• pozitivní vliv na horizontální témata (preferovány budou projekty, které 
budou mít pozitivní vliv na tato témata: inovace, zmírňování změn klimatu a 
přizpůsobování se této změně, životní prostředí) 

• integrovanost tématu (preferovány budou projekty s novými přístupy a 
propojující témata různých oblastí) 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 
celkovými  způsobilými výdaji) 



• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 
realizace) 

• inovativnost projektu a řešení technologií (kategorie inovací budou 
metodicky popsány ve výzvách MAS) 

• spolupráce více partnerů při přípravě a realizaci projektu 

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

93701 Počet podpořených podniků/ příjemců 0 0 0 

93102 Počet podpořených kooperačních činností 0 0 0 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

 Závazný indikátor není stanoven    

 

  



Tab. 52 Programový rámec PRV - Fiche 10: Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 
Číslo Fiche 10 

Název Fiche:  Fiche 10: Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 
Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 44 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že výstupy projektu by 

bez této spolupráce v takové podobě nevznikly. MAS může spolupracovat i s jinými 

partnerstvími, avšak způsobilé pro podporu budou pouze výdaje realizované MAS, 

jejíž SCLLD byla schválena z PRV. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: II.1: Zdravý a spokojený život v příjemném a bezpečném prostředí 
Specifický cíl: II.1.3: Kvalitnější a lépe dostupné veřejné služby 
Opatření: 
II.1.3.7. posílit vnitřní i vnější působení MAS v území 
 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Na úrovni území MAS budou projekty Spolupráce směřovány na posílení povědomí o 
regionu, posílení spolupráce a komunikace s veřejnou správou, neziskovým i 
podnikatelským sektorem, na posílení aktivit místní komunity, soudržnosti a 
soběstačnosti území, na zvyšování vzdělanosti a informovanosti.  
Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, které musí být v 
souladu se SCLLD MAS. V rámci projektů lze realizovat měkké akce (propagační, 
informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD 
daných MAS. Tyto projety včetně investičních budou zaměřeny na posílení využívání 
nových myšlenek, postupů a inovativních řešení v území, k posílení pozitivního 
vnímání regionu a jeho obyvatel, k využití a propagaci přírodního, kulturního, ale i 
ekonomického a lidského potenciálu, které území nabízí (např. Národní Geopark 
Podbeskydí, regionální značka BESKYDY originální produkt). 
Mezi možné hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav patří: investice 
týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení místních výrobků 
a služeb, investice související se vzdělávacími aktivitami, investice do informačních a 
turistických center. K měkkým akcím lze přiřadit především pořádání konferencí, 
festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů dobré praxe, včetně produktů 
s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). Způsobilá pro podporu je i 
předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS musí prokázat, že 
plánovala provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou podporu 
projektů spolupráce může MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené MAS na 
realizaci projektů spolupráce. 

Definice příjemce dotace 
 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. Kromě 
jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či 
zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se: a) skupinou místních veřejných a 
soukromých partnerů na venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje 
v rámci EU či mimo ni; b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na 
jiném než venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU. 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. dle alokace, max. 5 000 000,- 

Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

Pro projekty spolupráce jsou preferenční kritéria nastavena centrálně Pravidly pro 
operaci 19.3.1. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 



Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro 
mid-term (r. 
2018) 

Cílový stav 

92501 Celkové veřejné výdaje (EUR) 0 0  0  

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro 
mid-term (r. 
2018) 

Cílový stav 

 Závazný indikátor není stanoven    

 
  



 

Tab. 53 Programový rámec PRV - Fiche 11: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 
Číslo Fiche 11 

Název Fiche:  Fiche 11: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech 

Vazba na článek Nařízení 
PRV 

Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Vymezení Fiche 

Stručný popis Fiche Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských 

oblastech a posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech. 

Vazba na cíle SCLLD Strategický cíl: II.1: Zdravý a spokojený život v příjemném a bezpečném prostředí 
Specifický cíl: II.1.3: Kvalitnější a lépe dostupné veřejné služby (hlavní cíl pro MS 
2014+): 
Opatření: II.1.3.6. podpora činnosti místních zájmových spolků 
 
Specifický cíl: SC II.1.1. Zvýšení kvality a bezpečí veřejného prostoru (vedlejší cíl) 
Opatření: II.1.1.1. kvalitní péče o veřejný prostor 
Opatření: II.1.1.4. zvyšování odolnosti území proti extrémním klimatickým jevům a 
zvýšení připravenosti území k řešení rizik a katastrof 
 
 

Oblasti podpory 
 (Popis podporovaných 
aktivit dle SCLLD a jednotlivých 
specifických cí- 
lů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující oblasti: 
 
a) Veřejná prostranství v obcích 
Podpora je zaměřena na veřejná prostranství specifikovaná níže, a to včetně herních 
prvků. Veřejným prostranstvím se pro účely těchto Pravidel rozumí veřejné 
prostranství definované v § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů. Podpořena budou pouze tato veřejná 
prostranství: náměstí, návsi, tržiště, navazující prostranství obecního úřadu, pošty, 
kostela, hřbitova, železniční stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které 
jsou ve vlastnictví obce. 
 
c) Hasičské zbrojnice 
Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo 
souvisejících s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. 
 
 
f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 
(obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní 
sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven. 
 
h) Muzea a expozice pro obce 
Podpora je zaměřena na rekonstrukci a obnovu výstavních expozic a muzeí 
s nabídkou místních kulturních a historických zajímavostí s vazbou na místní historii, 
kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu. 
 

Definice příjemce dotace 
 

Zejména obce, svazky obcí, případně jejich příspěvkové organizace, nestátní 
neziskové organizace, církve apod. dle specifikace jednotlivých oblastí . 

Výše způsobilých výdajů  Min. 50 000,- 
Max. dle alokace, max. 5 000 000,- 



Preferenční kritéria 
(pro účely 19.2.1 se jedná o 
principy pro stanovení 
preferenčních kritérií) 

 

• velikosti obce (preferovány budou projekty realizované v menších obcích) 

• spolupráce při přípravě projektu 

• celková výše způsobilých výdajů (preferovány budou projekty s nižšími 

celkovými způsobilými výdaji) 

• počet podpořených subjektů v území  

• délka realizace projektu (preferovány budou projekty s kratší dobou 

realizace) 

• podpora žadatelů se sídlem v územní působnosti MAS 

 
 
 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena v rámci výzev MAS. 

Výsledky: Hodnoty indikátorů s odůvodněním jakým způsobem byly stanoveny, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 – Finanční plán a indikátory pro programové rámce 

Indikátory výstupů: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

92702 Počet podpořených operací (akcí) 0 0 25 

Indikátory výsledků: 

Číslo Název Výchozí 
stav 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

Cílový 
stav 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) (R.24/T.23) 

0 0 0 

 


